

Protokół Nr 1/18

Wspólnego posiedzenia stałych Komisji:

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej; Praworządności i Ochrony Środowiska; Rewizyjnej; Skarg, Wniosków i Petycji;
Budżetowej i Rolnictwa
z dnia 21 grudnia 2018 r.

Obecni Członkowie stałych Komisji Rady Gminy według załączonych list obecności.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

P. Stanisław Komudziński – Wójt Gminy,

P. Antoni Panufnik – Sekretarz Gminy,

P. Zofia Zalewska – Skarbnik Gminy,

R. Janusz Tarapata – Przewodniczący Rady Gminy Korytnica

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy – P. Janusz Tarapata

Janusz Tarapata powitał wszystkich zebranych i zaproponował, aby dokonać wyboru Przewodniczącego obrad.

Członkowie Komisji na Przewodniczącego obrad zgłosili

P. Małgorzatę Gawor-Szczepanik.

W wyniku głosowania członkowie Komisji jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli wniosek, aby obradom przewodniczyła P. Małgorzata Gawor-Szczepanik.

Przewodniczący obrad przedstawił porządek posiedzenia:

1. Omówienie projektu budżetu.
2. Sprawy różne.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie – 14 „za”.

Punkt 1.

P. Wójt powiedział, że jeśli chodzi o projekt budżetu na 2019 rok. Mamy zmniejszone dochody o około 9 000 000 mln zł w tym 5 900 000 zł jest to zmniejszony podatek od wiatraków. Nie dostaliśmy subwencji mało tego musimy zapłacić jeszcze prawie 100 000 zł Janosikowego na rzecz Państwa. Rok 2018 był bardzo bogaty, natomiast przyszły rok będzie troszeczkę inny w związku z tym tabela inwestycyjna jest

znacznie mniejsza. Do funkcjonowania oświaty, czyli bieżące utrzymanie szkół potrzeba około 2 700 000 zł. Są to ogromne pieniądze, które trzeba zabezpieczyć na utrzymanie oświaty. Musimy zejść z kotłowni węglowych. Mamy przygotowane około 400 000 zł na modernizację kotłowni w Pniewniku. Jeśli chodzi o Fundusz Sołecki jest on już dużym obciążeniem finansowym, około 700 000 zł w skali roku wraca na wieś. To są potężne pieniądze, wiele miejscowości ma już problem z wydaniem tych pieniędzy. Następną sprawą jest odbiór odpadów komunalnych. Firma, która wygrała przetarg nie zgłosiła się na podpisanie umowy. Dziś wyznaczyliśmy natychmiastowy, ostateczny termin na podpisanie umowy. Następną firmą w kolejności jest RDF Sp. z o o. z Ostrołęki gdzie byłby prawie 3 krotny wzrost opłaty za śmieci. Nie ogłaszamy drugiego przetargu dlatego, że to nam nic nie da, ponieważ firmy już wiedzą jakie są ceny. W naszej Gminie nie są drogie opłaty za śmieci, które obowiązują od 2013 roku. Jeśli chodzi inwestycje, mamy dwie drogi na odcinku Korytnica w stronę Jaczewa, ponieważ samochód nie chce przyjeżdżać po mleko do rolnika oraz w Sewerynowie na razie jeden odcinek. Kończymy salę w Górkach-Grubakach, wykonawca obiecał oddać ją w kwietniu. W tabeli inwestycyjnej mamy również zawarte odnawialne źródła energii. Cały czas aktualizujemy listę tych osób, które zadeklarowały chęć montażu kolektorów czy też ogniw fotowoltaicznych. W styczniu będziemy opracowywać przetarg na cztery gminy: Korytnica, Liw, Sadowne i Miedzna, ponieważ łącznie dostaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. Będzie można zapisać się na listę jeśli ktoś zrezygnuje.

R. Małgorzata Gawor-Szczepanik powiedziała, że jeśli część osób, które się zapisały wypadnie z projektu w zamian mogą zapisać się nowe osoby, ale czy to jest dla całej puli.

P. Wójt powiedział, że każda gmina oddzielnie się rozlicza.

P. Wójt powiedział, że wracając do śmieci. Jeśli firma, która wygrała się nie zgłosi na podpisanie umowy, natomiast druga w kolejności firma również się nie zgłosi trzeba ogłosić drugi przetarg, ponieważ nie ma innego wyjścia. Odbyło się spotkanie z Profesorem Halickim, który opracowywał przydomowe oczyszczalnie ścieków. Do końca grudnia ma nam przesłać nowy projekt przydomowych oczyszczalni ścieków, który będzie połowę tańszy w budowie od tych poprzednich. Zobaczymy ile to będzie kosztowało i ile będziemy mogli w roku zrobić takich przydomowych oczyszczalni.

Aktualnie zapisało się około 310 osób. Na pewno to zadanie będzie rozłożone na kilka lat. Jeśli chodzi o oświatę to nie została uwzględniona do końca likwidacja gimnazjów, ponieważ na gimnazjum spada nam trzy oddziały a my tworzymy pięć. W każdej szkole jest jedna siódma i jedna ósma klasa także nam te koszty rosną zamiast maleć.

R. Lidia Rowicka zapytała, jakie są wpływy z racji tego, że na naszej gminie znajdują się wiatraki.

P. Wójt Powiedział, że wpływy z podatku wynoszą około 3 500 000 zł.

R. Lidia Rowicka powiedziała, że w miejscowości Leśniki zostało utworzone Koło Gospodyń Wiejskich i czy w związku z tym możemy liczyć na jakieś wsparcie z Urzędu Gminy.

P. Wójt powiedział, że nie ma takiej możliwości.

R. Krzysztof Wasikowski powiedział, że dużo osób się pyta odnośnie programu Czyste Powietrze i czy w Urzędzie Gminy można będzie uzyskać pomoc w pisaniu wniosków.

P. Wójt powiedział, że będzie taka możliwość.

R. Mariusz Piotrowski zapytał, czy gmina jest jakoś podzielona jeśli chodzi o odśnieżanie dróg.

P. Wójt powiedział, że mamy kilka pługów aby odśnieżanie odbyło się jak najszybciej.

P. Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tarapata poinformował, że każdy przewodniczący komisji winien zwołać posiedzenie komisji, następnie wybrać wiceprzewodniczącego, napisać sprawozdanie z działalności Komisji za 2018 rok oraz przygotować plan działań na 2019 rok.

R. Lidia Rowicka powiedziała, że na poprzedniej sesji wybieraliśmy przewodniczących komisji. Na początku wybieraliśmy ze składu danej komisji przewodniczącego ale przecież w Statucie Gminy jest wyraźnie napisane na stronie 14, że pracą komisji kieruje przewodniczący powoływany i odwoływany przez Radę Gminy. Dlaczego stało się tak, że najpierw wybieraliśmy z pośród członków komisji przewodniczących.

R. Krzysztof Wasikowski powiedział, że Rada nie chciała narzucać danej Komisji kto ma zostać jej przewodniczącym w związku z tym była propozycja taka, że członkowie danej komisji mogli wskazać ze swojego grona osobę, która mogłaby przewodniczyć obradom a my jako Rada przegłosowaliśmy wszystkich kandydatów.

P. Przewodniczący Rady Gminy Janusz Tarapata powiedział, że Komisja Rewizyjna powołuje Rada. Kolejne Komisje wybierały z pośród członków przewodniczącego a Rada zatwierdziła ich wybór.

Punkt 2.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Korytnica w sprawie skargi P. [REDACTED] z dnia 26 listopada 2018 r. na działalność Wójta Gminy Korytnica.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant

Przewodniczący

Magdalena Jaczewska

/-/ Małgorzata Gawor-Szczepanik